
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민생활지원과
정책: 국가 보훈 관리 및 지원
단위: 국가유공자 복지 기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민생활지원과 6,239,286 6,161,274 78,012

국          1,049,742 1,028,120 21,622

시          3,018,386 3,007,004 11,382

구          2,171,158 2,126,150 45,008

국가 보훈 관리 및 지원 1,794,063 1,776,716 17,347

시            876,000 876,000 0

구            918,063 900,716 17,347

국가유공자 복지 기반 조성 1,794,063 1,776,716 17,347

시            876,000 876,000 0

구            918,063 900,716 17,347

국가유공자 복지 지원 152,003 152,716 △713

201 일반운영비 2,031 2,190 △159

01 사무관리비 324 360 △36

  ○표창장 제작(예산절감)                   135                150             △15

  ○보훈의달맞이 현수막 제작(예산절감)
                  189                210             △21

  경정 135,000원

      경정 189,000원

03 행사운영비 1,707 1,830 △123

  ○보훈의달맞이 국립묘지 및 유적지 참배                 1,707              1,830            △123

    ο입장료 및 시설이용료(예산절감)
                  567                630             △63

    ο임차료(예산절감)                 1,140              1,200             △60

        경정 567,000원

  경정 1,140,000원

301 일반보상금 149,972 150,526 △554

10 행사실비보상금 10,526 11,080 △554

  ○보훈의달맞이 국립묘지 등 참배                 1,026              1,080             △54

    ο식대 및 간식비(예산절감)
                1,026              1,080             △54

  ○보훈의달 맞이 위안행사(예산절감)
                9,500             10,000            △500

        경정 1,026,000원

      경정 9,500,000원

국가 유공 및 보훈단체 지원 232,260 214,200 18,060

201 일반운영비 62,160 62,400 △240

01 사무관리비 2,160 2,400 △240

  ○보훈회관 일반수용비(예산절감)
                2,160              2,400            △240      경정 2,160,000원

307 민간이전 159,800 151,800 8,000

04 민간행사보조 8,000 0 8,000

  ○모범국가유공자 안보현장견학
                8,000                  0            8,000      1,000,000원*8개단체

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

  ○보훈회관 기능보강 공사                10,000                  0           10,000  10,000,000원

405 자산취득비 300 0 300

01 자산및물품취득비 300 0 300
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부서: 주민생활지원과
정책: 국가 보훈 관리 및 지원
단위: 국가유공자 복지 기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○순간온수기 구입(보훈회관)                   300                  0              300  300,000원*1개

지역 사회복지 기반 확립 35,984 40,040 △4,056

민간사회복지 지원 35,984 40,040 △4,056

지역사회복지협의체 운영 28,892 32,160 △3,268

201 일반운영비 18,852 21,960 △3,108

01 사무관리비 18,852 21,960 △3,108

  ○운영수당                13,972             17,080          △3,108

    ο지역사회복지협의체(예산절감)
               11,200             14,000          △2,800

    ο복지위원회 참석수당(예산절감)
                2,772              3,080            △308

        경정 11,200,000원

        경정 2,772,000원

301 일반보상금 3,040 3,200 △160

10 행사실비보상금 3,040 3,200 △160

  ○실무분과운영(예산절감)                 3,040              3,200            △160  경정 3,040,000원

지역사회복지계획 및 평가 7,092 7,880 △788

201 일반운영비 2,592 2,880 △288

01 사무관리비 2,592 2,880 △288

  ○책자 발간                 2,592              2,880            △288

    ο지역사회복지시행계획(2013년) 책자 제작(
      예산절감)                 1,296              1,440            △144

    ο복지평가관련 책자제작(예산절감)
                1,296              1,440            △144

        경정 1,296,000원

        경정 1,296,000원

203 업무추진비 4,500 5,000 △500

03 시책추진업무추진비 4,500 5,000 △500

  ○주민생활 지원 관련(예산절감)
                4,500              5,000            △500      경정 4,500,000원

자원봉사 활성화 기반조성 598,980 597,690 1,290

국             37,118 37,118 0

시             52,609 52,609 0

구            509,253 507,963 1,290

자원봉사활동 기능강화 561,530 559,190 2,340

국             37,118 37,118 0

시             52,609 52,609 0

구            471,803 469,463 2,340

자원봉사센터 운영 417,194 414,854 2,340

401 시설비및부대비 2,340 0 2,340

01 시설비 2,340 0 2,340

  ○냉난방기 수리비                 2,340                  0            2,340  2,340,000원*1식

연수품앗이 운영 지원 37,450 38,500 △1,050

연수품앗이 운영 지원 37,450 38,500 △1,050

201 일반운영비 12,450 13,500 △1,050
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부서: 주민생활지원과
정책: 자원봉사 활성화 기반조성
단위: 연수품앗이 운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 8,100 9,000 △900

  ○일반수용비(예산절감)                 2,700              3,000            △300

  ○홍보물(리플렛등) 제작(예산절감)
                5,400              6,000            △600

  경정 2,700,000원

      경정 5,400,000원

03 행사운영비 1,350 1,500 △150

  ○연수품앗이 운영관련 초청행사(예산절감)
                1,350              1,500            △150      경정 1,350,000원

국민기초생활보장 14,340 15,300 △960

저소득층기초생활보장 14,340 15,300 △960

통합조사관리 8,640 9,600 △960

202 여비 8,640 9,600 △960

01 국내여비 8,640 9,600 △960

  ○통합조사 출장여비(예산절감)
                8,640              9,600            △960      경정 8,640,000원

사회복지 서비스 및 연계 확대 1,216,511 1,172,200 44,311

국            706,647 685,025 21,622

시            255,472 244,090 11,382

구            254,392 243,085 11,307

지역사회서비스혁신사업 1,001,783 958,222 43,561

국            701,247 680,000 21,247

시            150,268 139,111 11,157

구            150,268 139,111 11,157

지역사회서비스투자사업 1,001,783 958,222 43,561

국            701,247 680,000 21,247

시            150,268 139,111 11,157

구            150,268 139,111 11,157

307 민간이전 1,001,783 958,222 43,561

국            701,247 680,000 21,247

시            150,268 139,111 11,157

구            150,268 139,111 11,157

05 민간위탁금 1,001,783 958,222 43,561

  ○지역사회서비스투자사업
            1,001,783            958,222           43,561      경정 1,001,783,000원

국            701,247 680,000 21,247

시            150,268 139,111 11,157

구            150,268 139,111 11,157

사례관리 10,800 10,050 750

국              5,400 5,025 375

시              3,240 3,015 225

구              2,160 2,010 150

공공복지 전달체계 개선(사례관리사업 운영비 지원) 10,800 10,050 750

국              5,400 5,025 375

시              3,240 3,015 225

구              2,160 2,010 150

101 인건비 1,500 0 1,500
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부서: 주민생활지원과
정책: 사회복지 서비스 및 연계 확대
단위: 사례관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국                750 0 750

시                450 0 450

구                300 0 300

04 기간제근로자등보수 1,500 0 1,500

  ○여비                 1,500                  0            1,500  1,500,000원

국                750 0 750

시                450 0 450

구                300 0 300

301 일반보상금 7,300 8,050 △750

국              3,650 4,025 △375

시              2,190 2,415 △225

구              1,460 1,610 △150

01 사회보장적수혜금 7,300 8,050 △750

  ○사례관리대상자 복지서비스 지원
                7,300              8,050            △750      경정 7,300,000원

국              3,650 4,025 △375

시              2,190 2,415 △225

구              1,460 1,610 △150

저소득층 생활안정 지원 436,174 436,666 △492

국            305,977 305,977 0

시             63,035 63,035 0

구             67,162 67,654 △492

저소득층 긴급복지 지원 436,174 436,666 △492

국            305,977 305,977 0

시             63,035 63,035 0

구             67,162 67,654 △492

긴급복지심의위원회 운영 4,428 4,920 △492

201 일반운영비 4,428 4,920 △492

01 사무관리비 4,428 4,920 △492

  ○긴급복지지원 심의위원회운영수당(예산절감)
                2,268              2,520            △252

  ○긴급지원 현장상담 운영 홍보비                 2,160              2,400            △240

    ο홍보배너 제작(예산절감)
                1,080              1,200            △120

    ο홍보리플렛 제작(예산절감)
                1,080              1,200            △120

      경정 2,268,000원

        경정 1,080,000원

        경정 1,080,000원

행정운영경비(주민생활지원과) 67,514 46,942 20,572

기본경비(주민생활지원과) 67,514 46,942 20,572

기본경비 세부사업(주민생활지원과) 67,514 46,942 20,572

201 일반운영비 28,180 25,462 2,718

01 사무관리비 27,700 24,982 2,718

  ○일반수용비(예산절감)
               14,740             13,102            1,638

  ○부속실 운영비(예산절감)                 1,620              1,800            △180

      경정 54,590원*25명*12월*90%

  경정 1,620,000원
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부서: 주민생활지원과
정책: 행정운영경비(주민생활지원과)
단위: 기본경비(주민생활지원과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○급량비(예산절감)
               11,340             10,080            1,260      경정 7,000원*25명*6식*12월*90%

202 여비 14,688 10,560 4,128

01 국내여비 14,688 10,560 4,128

  ○출장여비(예산절감)
               14,688             10,560            4,128      경정 10,000원*17명*8일*12월*90%

405 자산취득비 17,146 3,420 13,726

01 자산및물품취득비 17,146 3,420 13,726

  ○책상(대)                   300                250               50

  ○책상(중)                 5,880              2,600            3,280

  ○책상(탑형)                   178                  0              178

  ○6단캐비넷                     0                570            △570

  ○보조책상                   900                  0              900

  ○이동식서랍                 3,450                  0            3,450

  ○낮은캐비닛(2단)                 1,160                  0            1,160

  ○의자(과장용)                   300                  0              300

  ○의자(직원용)                   460                  0              460

  ○파티션                 4,518                  0            4,518

  경정 300,000원*1개

  경정 280,000원*21개

  178,000원*1개

  경정 0원

  180,000원*5개

  150,000원*23개

  145,000원*8개

  300,000원*1개

  230,000원*2개

  4,517,700원*1식
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